
 

 

 
 
 
 

  
AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA  

N° 3 “ALTO FRIULI – COLLINARE – MEDIO FRIULI” 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  CENTRO DI RISORSA 
  Gestione Risorse Umane 

 
 

N.     640                   DEL   02/09/2016 
 
 

OGGETTO 
Pubblico concorso per titoli ed esami a n. 4 posti di collaboratore professionale sanitario - tecnico della 
prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro, cat. D) del CCNL Comparto Sanità. 
Ammissione/esclusione candidati. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
(  Dott. Ilaria Venturini  ) 

 
 

Nominata Responsabile ad interim con decreto del Direttore Generale n° 270 del 01/09/2016 
 
 
 

 
Accertata la regolarità dell’istruttoria  

 
 
 
 
 



 

 

RICHIAMATO il decreto il Direttore Generale n. 125  del 19.4.2016, esecutivo ai sensi di legge, con 
cui veniva indetto pubblico concorso per titoli ed esami a n. 4 di collaboratore 
professionale sanitario – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di 
lavoro, cat. D) del CCNL per il Comparto Sanità;  

 
VISTA   la Gazzetta Ufficiale della Repubblica – serie speciale n. 41 del 24.05.2016 sulla 

quale è stato pubblicato, per estratto, il bando di concorso in questione; 
   

VISTO  che il bando n. 23465 del 24.05.2016 pubblicato nelle forme di legge è scaduto             
in data 23 giugno 2016 ; 

 
PRESO ATTO    che entro il termine di scadenza sopra citato sono pervenute le domanda da parte dei 

candidati, n. 599,  di cui all’allegato n. 1;   
 
CONSTATATO  che: 

• Candidati sottoelencati non hanno effettuato il versamento della tassa di concorso 
di € 10,00 come obbligatoriamente previsto dal bando di concorso n. 23465 del 
24.05.2016: 

COGNOME NOME  
APOLLONIO LORENZO 
BARONE MARCO 
BENNARDI ANNALISA 
BEVILACQUA VINCENZO 
BORTOLOTTI FEDERICA 
BRESSAN MICHELLE 
CALABRÒ RAMONA 
CECHINI FRANCESCA 
CIUNI GIANLUCA 
CONGEDO MARIA LUISA 
CONTE LIVIA 
CONTI ROSSATO ANDREA 
COSSENTINO ROBERTO 
CRISCUOLO FABIO 
D'ANDRIA GIUSEPPE 
DANIELE FABBRI 
DE CLEMENTE VALENTINA 
DE LUCA ANTONIO 
DE LUCA GIANLUIGI 
DE RIGGI NICOLA 
DE RUVO VINCENZA 
DI PIETRO FEDERICA 
DI RUOCCO SALVATORE 
DONZELLA SELENIA 

ESPOSITO 
FRANCESCO 
PANTALEO 

FASANO ANTONIO 
FASANO DAVIDE 



 

 

FENGA GABRIELLA 
FILARDO GIULIA 
FIORELLO CARMELO 
FOLCARELLI MARIANGELA 
FRUNCILLO LUISA 
GALANTINO VITO 
GALLINUCCI NICOLE 
GELPI ALBERTO 
GENTILE SIMONA 
GERMANO CANDIDA 
GRILLO ELISA 
IORIO SIMONE 
LEPRE GIACOMO 
LEPRE IRENE 
LO BIUNDO GABRIELLA 
LO CRICCHIO GIUSEPPE 
LUCIANI FABIO 
LUPPINO GIORGIO 
MALANDRINI VANESSA 
MARCUCCI MAURO 
MASTINU FEDERICA 
MATARRELLI MONICA 
MAZZARANO GIORGITA 
MOFFA LORENZO 
MOSCA JLENIA ROSANGELA 
MOSCATELLI LUCA 
MOSCATO SIMONA 
MOSCONE VERONICA 
MUSSI ALESSIO 
MUSSO GRAZIA MARIA 
NERI GIUSEPPE 
NERI ROSSANA 
PACINELLA CALOGERO 
PAGLIARULO MARIANNA 
PALANDRANI GIULIANA 
PALMERINI GIUSEPPE 
PANDOLFINO GIOVANNI 
PASTORINI TOMMASO 
PATTARO DEBORA 
PORCHETTO GESSICA 
PRESTI FABIO 
RAIMONDI DANILO 
RECCHIA FRANCESCO 
ROSANO MARTA 
SACCUCCI ELISA 
SCARICA FABIO 



 

 

SCOTECE DIEGO 
STORTONI DANIELA 
TUMBIOLO BALDASSARE 
VALOCCHIA GIACOMO 
VETTORETTO EDOARDO 
ZABOT KELLY 

  
 
 

• Che i sottoelencati candidati hanno dichiarato di essere in possesso del titolo di 
studio a fianco di ciascuno indicato :  
 CARGNELLO Andrea: laurea in ingegneria logistica  
 GIACOMETTI Michela: laurea in scienze delle preparazioni alimentari  
 PALMERO Maria: Laurea in scienze ambientali  
 PIOVESAN  Manuela: Laurea magistrale in ingegneria chimica  
 TERENZANI Valeria : laureain scienze zootecniche e tecnologie animali; 

   
RITENUTO       di non ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami a n. 4 posti di 

collaboratore professionale sanitario – Tecnico della prevenzione nell’ambiente e 
nei luoghi di lavoro   i candidati  CARGNELLO Andrea, GIACOMETTI Michela,   
PALMERO Maria, PIOVESAN Manuela e TERENZANI Valeria  in quanto 
sprovvisti della Laurea in Tecniche della Prevenzione  (classe L/SNT4) o dei 
requisiti alternativi obbligatoriamente previsti invece dal bando di concorso n. 
23465 del 24.05.2016;    

     
RITENUTO  ammissibile la regolarizzazione della tassa di concorso, tenuto conto delle decisioni 

giurisprudenziali in materia dei  n. 79 candidati sopra indicati ; 
 

PRESO ATTO    che gli stessi  sono  stati invitati con lettera raccomandata A.R. N. 35224  del 
27.07.2016 a regolarizzare la tassa mediante effettuazione del relativo versamento, 
entro il termine perentorio del 5.8.2016 pena l'esclusione dal concorso medesimo; 

 
ACCERTATO     che, entro il termine assegnato i sottoelencati candidati: 

• hanno  provveduto all’effettuazione del versamento della tassa di concorso, così 
come previsto dal relativo bando n.  n. 23465 del 24.05.2016;    

COGNOME NOME 
APOLLONIO LORENZO 
BENNARDI ANNALISA 
BEVILACQUA VINCENZO 
BORTOLOTTI FEDERICA 
BRESSAN MICHELLE 
CALABRO’ RAMONA 
CIUNI GIANLUCA 
CONGEDO MARIA LUISA 
CONTE LIVIA 
CONTI ROSSATO ANDREA 
COSSENTINO ROBERTO 



 

 

CRISCUOLO FABIO 
D'ANDRIA GIUSEPPE 
DANIELE FABBRI 
DE CLEMENTE VALENTINA 
DE LUCA ANTONIO 
DE LUCA GIANLUIGI 
DI PIETRO FEDERICA 
DI RUOCCO SALVATORE 
DE RUVO VINCENZA 
DONZELLA SELENIA 
ESPOSITO FRANCESCO PANTALEO 
FASANO ANTONIO 
FASANO DAVIDE 
FILARDO GIULIA 
FIORELLO CARMELO 
GALANTINO VITO 
GALLINUCCI NICOLE 
GELPI ALBERTO 
GENTILE SIMONA 
GERMANO CANDIDA 
IORIO SIMONE 
LEPRE GIACOMO 
LEPRE IRENE 
LO BIUNDO GABRIELLA 
LO CRICCHIO GIUSEPPE 
LUCIANI FABIO 
LUPPINO GIORGIO 
MALANDRINI VANESSA 
MARCUCCI MAURO 
MASTINU FEDERICA 
MOSCA JLENIA ROSANGELA 
MOSCATELLI LUCA 
MOSCATO SIMONA 
MUSSI ALESSIO 
MUSSO GRAZIA MARIA 
NERI GIUSEPPE 
NERI ROSSANA 
PACINELLA CALOGERO 
PAGLIARULO MARIANNA 
PALANDRANI GIULIANA 
PANDOLFINO GIOVANNI 
PATTARO DEBORA 
PORCHETTO GESSICA 
PRESTI FABIO 
RAIMONDI DANILO 
RECCHIA FRANCESCO 
ROSANO MARTA 
SCARICA FABIO 



 

 

SCOTECE DIEGO 
STORTONI DANIELA 
VALOCCHIA GIACOMO 
VETTORETTO EDOARDO 
ZABOT KELLY 

 
• non hanno  provveduto all’effettuazione del versamento della tassa di concorso, 
così come previsto dal relativo bando n.  n. 23465 del 24.05.2016    

 
COGNOME NOME 
BARONE MARCO 
CECHINI FRANCESCA 
DE RIGGI NICOLA 
FENGA GABRIELLA 
FOLCARELLI MARIANGELA 
FRUNCILLO LUISA 
GRILLO ELISA 
MATARRELLI MONICA 
MAZZARANO GIORGITA 
MOFFA LORENZO 
MOSCONE VERONICA 
PALMERINI GIUSEPPE 
PASTORINI TOMMASO 
SACCUCCI ELISA 
TUMBIOLO BALDASSARE 

 
 

 
RITENUTO     quindi, di non ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 4 posti di 

Collaboratore professionale  Sanitario – Tecnico della prevenzione nell’ambiente e 
nei luoghi di lavoro cat. D) del CCNL per il Comparto Sanità i candidati 
sopraleencati,  in quanto non hanno  provveduto entro i termini assegnati al 
versamento della tassa di concorso; 

 
 
RITENUTO     di invece di  ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 4 posti di 

Collaboratore professionale Sanitario – Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei 
luoghi di lavoro   cat. D) del CCNL per il Comparto Sanità   i candidati di cui all’ 
allegato n. 2, (579) in quanto possesso dei requisiti prescritti dal D.P.R. n. 220/2001  
nonché dal bando di concorso n.  23465 del 24.05.2016 ; 

 
VISTO              che la  copertura dei posti  è coperta da autorizzazione preventiva ai sensi della 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 2559 del 22.12.2015;    
 
VISTO             che la Direzione Centrale Lavoro Formazione, Istruzione pari opportunità, politiche 

giovanili, ricerca e Università, Centro per l’Impiego con nota n. 2722/P  del 
18.01.2016  ha rilasciato la prescritta autorizzazione ai sensi dell’art. 34 Bis del 
D.Lgs 165/2001, così come inserito  dall’art. 7 della Legge 3/2003;   



 

 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
                             di ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami a  n. 4 posti di Collaboratore 

professionale sanitario – Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, cat. 
D) del CCNL per il comparto Sanità,  i candidati di cui all’allegato n. 2 (n. 579) che sono in 
possesso dei requisiti previsti sia dal DPR 27.03.2001, n. 220  nonché dal bando di concorso 
n. 23465 del 24.05.2016; 

 
 di non ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami a  n. 4 posti di Collaboratore 

professionale sanitario – Tecnico della prevenzione nell’ambiente  e nei loghi di lavoro , cat. 
D) del CCNL per il comparto Sanità,  i candidati sottoelencati  (n. 20),  per le motivazioni a 
fianco di ciascuno indicate: 
Cognome Nome  Motivazione  
BARONE MARCO Non versamento della tassa di concorso, nonostante 

richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando n. 23465 del 24.05.2016    

CARGNELLO ANDREA sprovvisto del titolo di studio previsto dal bando n.   
23465 del 24.05.2016 

CECHINI FRANCESCA Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando n. 23465 del 24.05.2016    

DE RIGGI NICOLA Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando n. 23465 del 24.05.2016    

FENGA GABRIELLA Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando n.  23465 del 24.05.2016    

FOLCARELLI 
MARIANGELA 

Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    

FRUNCILLO LUISA Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    

GIACOMETTI MICHELA sprovvisto del titolo di studio previsto dal bando n.   
23465 del 24.05.2016 

GRILLO ELISA Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    

MATARRELLI MONICA Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    



 

 

MAZZARANO GIORGITA Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    

MOFFA LORENZO Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    

MOSCONE VERONICA Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    

PALMERINI GIUSEPPE Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    

PALMIERO MARIA sprovvisto del titolo di studio previsto dal bando n.   
23465 del 24.05.2016 

PASTORINI TOMMASO Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    

PIOVESAN MANUELA sprovvisto del titolo di studio previsto dal bando n.   
23465 del 24.05.2016 

SACCUCCI ELISA Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    

TERENZANI VALERIA sprovvisto del titolo di studio previsto dal bando n.   
23465 del 24.05.2016 

TUMBIOLO BALDASSARE Non versamento della tassa di concorso, nonostante 
richiesta di regolarizzazione, previsto dal relativo 
bando  n. 23465 del 24.05.2016    

 
 

  di dare atto  che la  copertura dei posti  è coperta da autorizzazione preventiva ai sensi della 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 2559 del 22.12.2015;    

 
 di dare atto, infine,  che Direzione Centrale Lavoro Formazione, Istruzione pari opportunità, politiche 
giovanili, ricerca e Università, Centro per l’Impiego con nota n. 2722/P  del 18.01.2016  ha rilasciato la 
prescritta autorizzazione ai sensi dell’art. 34 Bis del D.Lgs 165/2001, così come inserito  dall’art. 7 
della Legge 3/2003.   

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
(f.to  Dott.Ilaria Venturini  ) 

 
 
 
Elenco uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane 
 
Elenco allegati: 
 


	AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA 
	N° 3 “ALTO FRIULI – COLLINARE – MEDIO FRIULI”
	DETERMINAZIONE DEL  CENTRO DI RISORSA
	D E T E R M I N A
	IL DIRIGENTE RESPONSABILE


